[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОАГАНСК

Нижневартовского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21.12.2016                                                                                                                                  № 462

п.г.т.Новоаганск

О внесении изменений в постановление
администрации городского поселения
Новоаганск от 10.04.2012 № 127 «Об

утверждении Положения о порядке
внесения проектов муниципальных
правовых актов администрации
городского поселения Новоаганск»

Руководствуясь частью 2 статьи 46 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 9 Федеральный закон от 17.01.1992 N 2202-1 «О прокуратуре Российской Федерации»:

          1. Внести следующие изменения в постановление администрации городского поселения Новоаганск от 10.04.2012 № 127 «Об утверждении Положения о порядке внесения проектов муниципальных правовых актов администрации городского поселения Новоаганск»:
1.1. Приложение к постановлению дополнить пунктом 1.4.1. следующего содержания:

«1.4.1. Проект муниципального правового акта, внесенного в порядке реализации правотворческой инициативы прокурора, направляется в адрес главы поселения и подлежит обязательному рассмотрению в течение 30 дней со дня его внесения.
Прокурор имеет право принимать участие в рассмотрении проекта муниципального правового акта.

Мотивированное решение, принятое в результате рассмотрения проекта муниципального правового акта, внесенного в порядке реализации правотворческой инициативы прокурора, должно быть официально в письменной форме доведено до сведения прокурора.».;

1.2. В пункте 3.2. приложения к постановлению слова «начальником управления экономики и финансов» заменить на «отделом финансов»;

1.3. Приложение 3 к Положению о порядке внесения проектов муниципальных правовых актов администрации городского  поселения Новоаганск  изложить в редакции согласно приложению 1.

1.4. Приложение 4 к Положению о порядке внесения проектов муниципальных правовых актов администрации городского  поселения Новоаганск  изложить в редакции согласно приложению 2.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Глава городского поселения                                                       Е.Г. Поль

Приложение 1 к постановлению

администрации городского

поселения Новоаганск

от 21.12.2016 № 462
Примерная форма

листа согласования проекта постановления администрации поселения

СОГЛАСОВАНИЕ ПРОЕКТА ПОСТАНОВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ПОСЕЛЕНИЯ

Наименование проекта постановления:

Проект постановления подготовил и согласовывал: (фамилия, имя, отчество, должность/место работы, контактный телефон)

	Должность

	Фамилия, инициалы визирующего проект
	Дата согласо-вания
	Замечания
	Подпись

	Юридическая карточка

	Отнесение  правового акта к нормативным правовым актам
	относится к НПА, подлежит официальному опубликованию (обнародованию)

	не относится к НПА

	Коррупциогенные

факторы

	выявлены

	не выявлены

	Результат рассмотрения заключения об антикоррупционной экспертизе
	замечания устранены

	замечания не устранены

При принятии постановления документы направить:

1. …

2. …
Исполнитель:

Примечание:
	подлежит размещению на официальном сайте

	подлежит обнародованию

___________________    «____»_________20__

                  (подпись)

Приложение 2 к постановлению

администрации городского

поселения Новоаганск

от 21.12.2016 № 462
Примерная форма

листа согласования проекта распоряжения администрации поселения

СОГЛАСОВАНИЕ ПРОЕКТА РАСПОРЯЖЕНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ПОСЕЛЕНИЯ

Наименование проекта распоряжения:

Проект распоряжения подготовил и согласовывал: (фамилия, имя, отчество, должность/место работы, контактный телефон)

	Должность

	Фамилия, инициалы визирующего проект
	Дата согласо-вания
	Замечания
	Подпись

	Юридическая карточка

	Отнесение  правового акта к нормативным правовым актам
	относится к НПА, подлежит официальному опубликованию (обнародованию)

	не относится к НПА

	Коррупциогенные

факторы

	выявлены

	не выявлены

	Результат рассмотрения заключения об антикоррупционной экспертизе
	замечания устранены

	замечания не устранены

При принятии распоряжения документы направить:

1. …

2. …
Исполнитель:

Примечание:
	подлежит размещению на официальном сайте

	подлежит обнародованию

___________________    «____»_________20__

                  (подпись)